
О внесении изменений в примечания к таблице приложения 1 к постановлению 

мэрии города Новосибирска от 26.12.2023 № 7375 «Об установлении тарифов на 

платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением допол-

нительного образования города Новосибирска «Спортивная школа «Центр зим-

них видов спорта» 

 

 

В целях упорядочения деятельности муниципальных автономных учрежде-

ний города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 125 «О Порядке принятия реше-

ний об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными уни-

тарными предприятиями и муниципальными учреждениями, и работы, выполняе-

мые муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учрежде-

ниями, и признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) 

Совета депутатов города Новосибирска», на основании решения комиссии по 

установлению тарифов (протокол от 28.03.2024 № 3), руководствуясь Уставом го-

рода Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в примечания к таблице приложения 1 к постановлению мэрии 

города Новосибирска от 26.12.2023 № 7375 «Об установлении тарифов на плат-

ные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением дополни-

тельного образования города Новосибирска «Спортивная школа «Центр зимних 

видов спорта» следующие изменения: 

1.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«дети до 18 лет из семей участников специальной военной операции на тер-

риториях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Рес-

публики, Запорожской области и Херсонской области.». 

1.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«Льгота предоставляется одному из несовершеннолетних детей из одной 

семьи, если оба ребенка занимаются в учреждении на платной основе.». 

2. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новоси-

бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     16.05.2024  №       3447     

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=114913
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=155826


2 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


